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NOMBRE UEJ RUBRO FUENTE |REC|SIT DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA | APR. REDUCIDA | APR.VIGENTE | APR BLOQUEADA CDP APR. DISPONIBLE COMPROMISO % RP OBLIGACION % OBLI PAGOS
FUNCIONAMIENTO $ 26.400.000.000,00 $521.448.000,00| $521.448.000,00| $ 26.400.000.000,00 $6.160.855.654,00( $19.709.815.243,71 $529.329.102,29| $ 15.320.369.304,01 58%)| $14.293.017.728,62 54%| $14.293.017.728,62
GASTOS DE PERSONAL $ 16.227.000.000,00 $0,00 $0,00] $16.227.000.000,00 $9.703.654,00| $ 16.217.296.346,00 $0,00] $12.339.769.219,00 76%| $12.319.945.784,00 76%| $12.319.945.784,00
gxéiggﬁg:%ﬁ’:;éﬂo,\‘ MINERO A-01-01-01 Propios 20 | CSF |SALARIO $9.845.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $9.845.000.000,00 $0,00 $9.845.000.000,00 $0,00 $8.594.052.472,00 87%| $8.574.239.037,00 87%| $8.574.239.037,00
UNIDAD DE PLANEACION MINERO ) CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
ENERGETICA - UPME A-01-01-02 Propios 20 [CsF NOMINA $3.598.000.000,00 $0,00 $0,00 $3.598.000.000,00 $0,00 $3.598.000.000,00 $0,00 $2.890.461.879,00 80%| $2.890.451.879,00 80%| $2.890.451.879,00|
UNIDAD DE PLANEACION MINERO ) REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
ENERGETICA - UPME A-01-01-03 Propios 20 [CsF DE FACTOR SALARIAL $1.521.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.521.000.000,00 $0,00 $1.521.000.000,00 $0,00 $ 855.254.868,00| 56%| $ 855.254.868,00 56%| $ 855.254.868,00

OTROS GASTOS DE PERSONAL -

UNIDAD DE PLANEACION MINERO A-01-01-04 Propios 20 |CsF [DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO $1.263.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.263.000.000,00 $9.703.654,00 $1.253.296.346,00 $0,00 $0,00 0% $0,00 0% $0,00]
ENERGETICA - UPME DGPPN

QS\%EI%ON DEBIENES Y $1.898.000.000,00 $ 134.850.000,00 $0,00 $2.032.850.000,00 $0,00 $1.996.150.790,71 $36.699.209,29 $1.910.596.589,01|  94% $1.384.502.843,62 68% $1.384.502.843,62
gxéi’ggﬁg:%ﬁ':fgﬂo'\‘ MINERO A-02 Propios | 20 |CSF |ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $1.898.000.000,00 $ 134.850.000,00 $0,00 $2.032.850.000,00 $0,00 $1.996.150.790,71 $36.699.209,29 $1.910.596.589,01 94% $1.384.502.843,62 68%) $1.384.502.843,62

TRANSFERENCIAS $7.505.000.000,00 $0,00 $521.448.000,00 $6.983.552.000,00 $6.151.152.000,00 $ 475.400.000,00| $ 357.000.000,00 $146.146.822,00] 2% $ 36.534.044,00 1% $ 36.534.044,00

OTRAS TRANSFERENCIAS -

UNIDAD DE PLANEACION MINERO A-03-03-01-999 Propios | 20 | CSF |DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO $6.965.000.000,00 $0,00 $521.448.000,00 $6.443.552.000,00 $6.151.152.000,00 $ 292.400.000,00, $0,00 $0,00] 0%) $0,00 0%) $0,00
ENERGETICA - UPME DGPPN

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
UNIDAD DE PLANEACION MINERO A-03-04-02-012 Propios | 20 | CSF|MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE $ 183.000.000,00 $0,00 $0,00 $183.000.000,00] $0,00 $183.000.000,00, $0,00 $146.146.822,00] 80% $36.534.044,00 20%) $36.534.044,00,
ENERGETICA - UPME

PENSIONES)

UNIDAD DE PLANEACION MINERO A-03-10 Propios 20 | CSF |SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $357.000.000,00 $0,00 $0,00 $357.000.000,00| $0,00 $0,00 $357.000.000,00 $0,00 0% $0,00 0% $0,00]
ENERGETICA - UPME
GASTOS DE COMERCIALIZACION $540.000.000,00 $ 386.598.000,00 $0,00 $926.598.000,00, $0,00 $916.867.207,00, $9.730.793,00 $821.755.774,00[  89% $449.934.157,00 49% $449.934.157,00
UNIDAD DE PLANEACION MINERO . GASTOS DE COMERCIALIZACION Y
¥ - o o
ENERGETICA - UPME A-05 Propios | 20 [ CSF oo o Sian $540.000.000,00 $ 386.598.000,00 $0,00 $926.598.000,00, $0,00 $916.867.207,00, $9.730.793,00 $821.755.774,00] 89% $449.934.157,00 49% $449.934.157,00
GASTOS POR TRIBUTOS,MULTAS,
" N 0/ 0/

SANCIONES E INTERESES DE MORA $230.000.000,00; $0,00 $0,00 $230.000.000,00| $0,00 $104.100.900,00| $125.899.100,00 $102.100.900,00| 44% $102.100.900,00 44% $102.100.900,00
gxéiggﬁg:%ﬁ':;ﬁuo'\‘ MINERO A-08-01 Propios | 20 | CSF |IMPUESTOS $ 132.000.000,00 $0,00 $0,00 $132.000.000,00, $0,00 $104.100.900,00, $27.899.100,00 $102.100.900,00, 7% $102.100.900,00 7% $102.100.900,00
gsIEDR/(;IZ‘PéAPI-TJEEAAECION MINERO A-08-04-01 Propios 20 |CSF[CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $98.000.000,00 $0,00 $0,00 $98.000.000,00 $0,00 $0,00 $98.000.000,00 $0,00 0% $0,00 0% $0,00]

INVERSION $ 26.962.000.000,00! $ 750.000.000,00 $0,00[  $27.712.000.000,00 $0,00[  $24.007.857.661,28 $3.704.142.338,72|  $18.510.553.067,84|  67% $8.342.625.888,42 30% $8.342.625.888,42

ASESORIA PARA LA EQUIDAD Y
UNIDAD DE PLANEACION MINERO C-2102-1900-3 Propios 20 | CSF [CONECTIVIDAD ENERGETICA A NIVEL $1.520.000.000,00 $0,00 $0,00 $1.520.000.000,00 $0,00 $1.475.797.955,00 $ 44.202.045,00 $1.168.957.951,00 7% $654.148.160,00 43% $654.148.160,00
ENERGETICA - UPME

NACIONAL

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA
gsIEDR/(;IZ‘PéAPI-TJEEAAECION MINERO C-2102-1900-4 Propios 20 [ CSF |LA CONFIABILIDAD DEL SUBSECTOR $3.988.645.787,00 $0,00 $0,00 $3.988.645.787,00 $0,00 $3.700.020.110,29 $288.625.676,71 $3.220.180.712,29 81%| $1.441.480.873,68 36%| $1.441.480.873,68|

ELECTRICO A NIVEL NACIONAL

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA
gxéiggﬁg:%ﬁ’:;ﬁuo,ﬂ MINERO C-2102-1900-4 Propios | 21 | CSF |LA CONFIABILIDAD DEL SUBSECTOR $958.611.558,00 $0,00 $0,00 $958.611.558,00, $0,00 $701.341.353,89 $257.270.204,11 $550.409.783,89 57%) $278.379.564,89 29%) $278.379.564,89

ELECTRICO A NIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA LA PLANEACION DE
UNIDAD DE PLANEACION MINERO ABASTECIMIENTO Y CONFIABILIDAD
ENERGETICA - UPME C-2103-1900-1 Propios 20 [CsF DEL SUB SECTOR DE HIDROCARBUROS $2.940.000.000,00 $0,00 $0,00 $2.940.000.000,00 $0,00 $2.183.322.572,00 $ 756.677.428,00 $2.087.210.686,00 71%| $720.663.765,83 25% $720.663.765,83

ANIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE ESTRATEGIAS PARA
UNIDAD DE PLANEACION MINERO . DOTAR DE SENTIDO SOCIAL Y

2105-1900- - o o
ENERGETICA - UPME C-2105-1900-3 Propios 20 |CsF AMBIENTAL LA PLANEACION MINERO $2.271.661.907,00 $0,00 $0,00 $2.271.661.907,00 $0,00 $1.965.523.174,00 $306.138.733,00 $956.475.185,00 42%) $422.593.607,00 19%] $422.593.607,00|

ENERGETICA A NIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA LA SEGURIDAD
UNIDAD DE PLANEACION MINERO C-2106-1900-6 Propios 20 |CsF[ENERGETICA Y EL SEGUIMIENTO DEL $3.600.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $3.600.000.000,00 $0,00 $3.582.093.064,00 $17.906.936,00 $ 3.564.307.664,00 99%| $1.800.034.356,00 50%| $ 1.800.034.356,00|
ENERGETICA - UPME

PEN A NIVEL NACIONAL

ASESORIA PARA PROMOVER EL
UNIDAD DE PLANEACION MINERO C-2106-1900-9 Propios 20 [CsF DESARROLLO SOSTENIBLE Y LA $2.250.000.000,00 $ 750.000.000,00 $ 0,00 $3.000.000.000,00 $0,00 $2.379.292.630,00 $620.707.370,00 $1.613.243.374,00 54%| $897.239.854,59 30%| $897.239.854,59

ENERGETICA - UPME

COMPETITIVIDAD DEL SECTOR MINERO
NACIONAL




UNIDAD DE PLANEACION MINERO
ENERGETICA - UPME

C-2106-1900-10

Propios

FORTALECIMIENTO DEL
LEVANTAMIENTO, GESTION Y
APROPIACION DE LA INFORMACION
PARA LA PLANEACION DEL SECTOR
MINERO ENERGETICO CON ENFOQUE
TERRITORIAL NACIONAL-[PREVIO
CONCEPTO DNP]

$3.262.624.416,00

$0,00

$0,00

$3.262.624.416,00

$0,00

$2.650.871.921,00|

$611.752.495,00

$600.276.046,00

18%)

$13.585.511,00

$13.585.511,00

UNIDAD DE PLANEACION MINERO
ENERGETICA - UPME

C-2199-1900-4

Propios

n

FORTALECIMIENTO DE LA PERCEPCION
DE LA CIUDADANIA FRENTE A LOS
PRODUCTOS Y SERVICIOS PRESTADOS
POR LA UPME NACIONAL-[PREVIO
CONCEPTO DNP]

$2.274.128.453,00

$0,00

$0,00

$2.274.128.453,00

$0,00

$2.090.820.152,00

$183.308.301,00

$1.986.213.053,00

87%|

$1.155.047.181,46

51%|

$1.155.047.181,46

UNIDAD DE PLANEACION MINERO
ENERGETICA - UPME

C-2199-1900-5

Propios

l

FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS
DIGITALES AUMENTANDO LA
CAPACIDAD PARA LA
TRANSFORMACION DIGITAL E
INTERACCION CON EL CIUDADANO
NACIONAL-[PREVIO CONCEPTO DNP]

$ 3.896.327.879,00

$0,00

$0,00

$3.896.327.879,00

$0,00

$3.278.774.729,10

$617.553.149,90

$2.763.278.612,66

71%]

$959.453.013,97

25%]|

$959.453.013,97|

TOTAL

$ 53.362.000.000,00

$1.271.448.000,00

$521.448.000,00

$54.112.000.000,00

$ 6.160.855.654,00

$43.717.672.904,99

$4.233.471.441,01

$33.830.922.371,85

63%

$22.635.643.617,04

42%

$22.635.643.617,04|




